per capita do auxílio-alimentação e da assistência pré-escolar no âmbito do Poder Judiciário.Os valores mensais do auxílio-alimentação e da assistência pré-escolar passam para, res-pectivamente, R$ 799,00 (setecentos e noven-ta e nove reais) e R$ 632,00 (seiscentos e trinta e dois reais).

MPU
O Sindjus espera que o PGR faça o mesmo, viabilizando os mesmos reajustes no âmbito do MPU. O sindicato pede celeridade para que não se repita ocorrido em 2014, quando isso só foi feito no final do ano.

Reajuste dos Auxílios